四川省注册税务师协会文件

川税协发[2018]2号

关于填报2017年度税务师行业报表的通知

各税务师事务所：

    为做好2017年度税务师行业数据统计工作，保证行业报表填报的及时性和准确性，现将有关事项通知如下：
    一、填报对象：

2017年12月31日前成立且正常经营的税务师事务所。
二、填报方式
请各税务师事务所登录“中税协信息服务平台”（网址：www.ecctaa.com），在行业报表模块填报表1、表2、表4、表5和表6（具体操作方法详见系统登录首页）。

三、填报时间
税务师事务所填报截止时间为2018年2月28日。
四、系统操作咨询
咨询电话：4000102233   咨询QQ：4000102233
五、其他要求
（一）本次行业报表样式及填报方式等均暂不做调整，请各税务师事务所保证行业报表填报的及时性和准确性。特别注意表6中“调增应纳所得税额”和“调减应纳所得税额”填报的准确性。
（二）采取总（母）分（子）结构的税务师事务所填报及经营收入汇总问题
1.采取总（母）分（子）结构的税务师事务所，总部和分支机构须按“属地原则”在报表系统中向其所在地的地方税协独立报送各自报表，总机构不得汇总报送分支机构的经营收入、人员情况等信息（省内总分结构的税务师事务所须合并报送）；
2.经营收入汇总：采取总（母）分（子）结构的税务师事务所，总部和分支机构须在“中税协信息服务平台-会员管理-集团化模块”中维护相关集团化信息，中税协将在报表统计时，对符合条件的税务师事务所全部分支机构经营收入进行汇总。
（三）注意事项：

1、统计期间：表1至表6的统计期间为统计年度的1月1日－12月31日。

2、所有报表涉及的金额都是万元为单位。
3、表1“委托人户数”以户次计算：如果1个客户分别涉及3项业务，委托人户数为3。

4、表1“执业注册税务师人数”是截止2017年12月31日，应缴纳2017年执业个人会费的人数，2018年备案的不能填写在内。

5、表1“机构所在地”栏填写 xx 地区（市)  xx 县（市、区），请完整填写。

6、表1收入总额＝主营业务收入合计+其他收入合计

注意：其他收入包括其他业务收入和营业外收入等，以收入总额计算缴纳团体会费。
7、表2“具有其他专业服务资格的从业人员”是指除执业注册税务师以外的注册会计师、注册资产评估师、律师等专业服务执业资格的人员。一人具有两种以上中介执业资格的人员，重复统计。例如某人同时具有注册税务师、注册会计师、资产评估师、律师四项资格，则四个统计项都填。
8、表6“企业所得税汇算清缴总户数”是指税务机关掌握的本地区企业所得税汇算清缴的总户数。税务师事务所不用填写。

9、表6数据为事务所鉴证业务情况，即从事鉴证业务取得的保障国家税务收益和维护纳税人合法权益的成果，不涉及税务师事务所业务收入。

10、表6“企业所得税汇算清缴纳税申报鉴证业务”为“调增应纳所得税额”与“调减应纳所得税额”之和，由系统自动生成。

11、表6“调增应纳所得税额”和“调减应纳所得税额”的填报口径：以纳税人为计算单位，对同一纳税人，根据税务师事务所为纳税人实际调增或调减的应纳税额之差的绝对值填列。如调增大于调减，在“调增应纳所得税额”栏中填报；调减大于调增，在“调减应纳所得税额”栏中填报。对不同纳税人，应按税务师事务所为不同纳税人实际调增或调减的应纳税额之差的绝对值，在“调增应纳所得税额”和“调减应纳所得税额”栏中分别填报，不能相抵。

注意：调增（减）应纳所得税额＝调增（减）企业所得税应纳税所得额*25%

（四）填报过程中如遇问题可咨询省税协。

联系人：余敏，电话：028-85483146

        董艳霞，电话：028-85482376
                                   2018年2月1日
1